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Årsberetning: Videnscentret understøtter
fremtidens nære sundhedsvæsen
Nationalt Videnscenter for Hovedpine gør status over resultaterne i 2024 i
årsberetningen, som også peger på den betydning, videnscentret kan spille i fremtidens
nære sundhedsvæsen.

Hovedpinesygdomme som migræne og spændingshovedpine er blandt de mest almindelige lidelser,

men de er alligevel både underdiagnosticeret og underbehandlet. 

Det har store konsekvenser for de ramte, men i høj grad også for samfundet.

Forskning ud til flere 
Nationalt Videnscenter for Hovedpine har siden 2018 arbejdet for at løfte viden om hovedpine,

behandling og forebyggelse både i den brede befolkning og hos behandlere:

”Vi udvikler redskaber til behandlere som praktiserende læger og leverer evidensbaseret information til

befolkningen. På den måde sikrer videnscentret, at resultaterne fra den verdensførende danske

hovedpineforskning kommer flere til gavn. Det er der behov for,” siger videnscentrets leder, professor

Messoud Ashina.

Rollemodel for fremtiden
Videnscentrets indsats understøtter det nære sundhedsvæsen i at møde personer med hovedpine bedst

muligt. Dermed kan videnscentret være en rollemodel for, hvordan centrale initiativer kan understøtte

fremtidens nære sundhedsvæsen. 

Det er ikke mindst vigtigt, fordi den kommende sundhedsreform sigter på at gøre det nære

sundhedsvæsen især i almen praksis i stand til at løfte et større ansvar. 

Fortsat behov for videnscentret
I 2024 stod alle partier i Folketinget bag at forlænge videnscentrets bevilling for 2025. 

”Intet tyder desværre på, at udfordringerne fra hovedpine bliver mindre. Derfor er der behov for

Nationalt Videnscenter for Hovedpine også efter 2025. Ikke mindst for at sikre sammenhængen mellem

ny viden på hovedpineområdet og patienternes hverdag,” siger Messoud Ashina.
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Læs om resultaterne i 2024 og hvordan Nationalt Videnscenter for Hovedpine kan medvirke til at løfte

fremtidens danske indsats mod hovedpine i årsberetningen.


